

Projektnamn	Sökande	Övriga partners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utllysning: Politiskt mål 1: Ett smartare Europa				
1.1 Stärkt forskning och innovation				
Winter Resilient Trans European Network collaboration, WiReTEN-c	Luleå tekniska universitet	Swedish Provingground Association Ekonomisk förening	Projektet syftar till att ta fram ny teknik och nya metoder för att förbättra trafiksäkerhet och tillgänglighet vintertid – både för vanliga fordon och för framtidens självkörande bilar. Fokus ligger på att förstå och hantera problem som snörök, halka och siktförhållanden, samt att utveckla bättre system för uppföljning av snöröjning och halkbekämpning. Därför får projektet medel: Projektet stärker det regionala innovationssystemet inom området vintertransporter och smart infrastruktur. Det är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin inom det prioriterade området smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap. Projektet bidrar också till Smart specialiseringsstrategin inom fokusområdet arktiska testbäddar.	11 198 701
1.2 Säkra nyttan av digitalisering				
Användardriven innovation inom äldreomsorgen	Luleå tekniska universitet		Projektet ska ta fram bättre digitala lösningar för äldreomsorgen i Norrbotten, särskilt i glesbygden. Projektet ska identifiera vad som behövs för att kommuner, forskare, företag och vårdpersonal ska samarbeta bättre om digitala frågor. Som en del av projektet ska minst sex digitala tjänster föreslås, varav tre ska testas i praktiken. Projektet vill också minska problem med personalbrist och minska skillnader i vården, samt stärka samarbete bland personalen. Det vill se hur tekniken påverkar personalens arbete och de äldres vardag för att kunna skapa en bättre äldreomsorg i länet. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin, insatsområde flexibel och välfungerande kompetensförsörjning och hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer. Initiativet stärker även strukturerna för smarta samhällen, ett fokusområde i Smart specialiseringsstrategin.	3 373 671
1.3 Stärk små och medelstora företags tillväxt och konkurrenskraft				
Ramprojekt 2025–2028	Region Norrbotten		Projektet ska skapa möjligheter för att stärka konkurrenskraften i små och medelstora företag i Norrbotten. Genom att bevilja investeringsstöd till olika företag ska projektet stimulera tillväxt och sysselsättning, främja innovation och stötta specifika branscher. Det ska även bidra till att	40 000 000

Prioritering ERUF 2025:1

2 (6)

Projektnamn	Sökande	Övriga partners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
			minska effekterna av den gleshetsproblematik som präglar länet med särskilt fokus på inlandskommuner. Därför får projektet medel: Projektet prioriteras under förutsättning att EU-kommissionen godkänner ansökta programändringar.	
Stärkt kapacitet för hållbar näringslivsutveckling i Norrbotten	Region Norrbotten	Argentis AB, Arvidsjaur kommun, Boden Business Park AB, Gällivare näringsliv AB, Haparanda kommun, Kalix kommun, Kiruna kommun, Luleå kommun, Norrbottens Kommuner, Pajala kommun, Piteå kommun, Strukturm i Jokkmokk Aktiebolag, Älvsbyns kommun, Övertorneå kommun	Projektet ska stärka kapaciteten för hållbar näringslivsutveckling i Norrbotten genom att möjliggöra lokalt anpassade aktiviteter som stimulerar näringslivsutveckling och innovationer. Projektet ska även främja samarbete mellan kommuner och Region Norrbotten inom innovation och näringslivsutveckling. Primär målgrupp är kommunala näringslivschefer, näringslivsutvecklare och näringslivsstrateger i Norrbotten. Sekundär målgrupp är små och medelstora företag i Norrbotten. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin, insatsområde smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap avseende aktiviteter för att stärka entreprenörskap och företagande i hela Norrbotten. Projektet bidrar även till bättre strukturer för smarta samhällen, ett fokusområde i Smart specialiseringsstrategi, genom att förena kommersiella aspekter med de offentliga aktörernas intressen.	13 544 886
Livsmedelsarenan	LTU Business AB	Hushållningssällskapet i Norrbotten- Västerbotten, Luleå tekniska universitet, Länsstyrelsen i Norrbottens län	Projektet ska stärka små och medelstora företag inom livsmedelsförädling i Norrbotten genom verktyg för hållbar tillväxt och ökad konkurrenskraft. Individuellt anpassad rådgivning, kompetensutveckling och nätverksbyggande ska ge företagen de verktyg de behöver för att utvecklas. Fokus ligger på marknad, ekonomi, ledarskap, produktion, strategi och hållbarhet samt på att skapa en långsiktig struktur för lärande, samverkan och stöd. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin, inom insatsområdena smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap samt hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer. Projektet bidrar till ett bredare näringsliv, stärker entreprenörskap och företagande samt utvecklar samarbeten och främjandestrukturer för näringslivet. Projektet syftar till att utveckla företag i linje med Smart specialiseringsstrategins samtliga fokusområden. Smart specialiseringsstrategin utpekar även effektivare samverkan mellan innovationsaktörer som en strategisk möjlighet, vilket ligger i linje med projektets arbetssätt.	4 363 897

Prioritering ERUF 2025:1

Projektnamn	Sökande	Övriga partners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
AHEAD, Accelerera hållbara investeringar och export av arktiska destinationshotell	Swedish Lapland Visitors Board ekonomisk förening	LTU Business AB	Projektet ska möta utmaningarna som finns med att växa inom Norrbottens besöksnäring genom att stärka kapaciteten hos länets hotell. Projektet vill göra detta genom att erbjuda stöd och riktade insatser till ett antal hotell i länet. Insatserna kommer bland annat att rikta in sig på hur hotell kan växa, hur de får fler sängar, och hur de hittar fler kunder. Målet är att projektet ska leda till ökad tillväxt i Norrbotten och locka fler besökare till länet. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategins insatsområden hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer och smarta hållbara innovationer och entreprenörskap. Projektet bidrar även till fokusområdet besöksnäring i Smart specialiseringsstrategin. Detta genom att utveckla destinationshotell som exportmotorer, främja hållbara affärsmodeller och innovationer, samt stärka regionens attraktionskraft och internationella konkurrenskraft.	5 480 216
Näringslivsutveckling för en hållbar framtid i Region 10	Lycksele kommun	Argentis AB, Arvidsjaurs kommun, Dorotea kommun, Malå kommun, Norsjö kommun, Sorsele kommun, Storumans kommunföretag AB, Vilhelmina kommun, Åsele näringslivsstiftelse	Projektet syftar till att stärka små och medelstora företag i Region 10 genom att förbättra deras förmåga att anpassa sig till en snabbt föränderlig omvärld och därmed öka deras konkurrenskraft och utvecklingsmöjligheter. Projektet fokuserar på att öka samverkan mellan företag, akademi och stödstrukturer, samt att främja hållbarhet och innovation. Genom individuella rådgivningar, workshops och nätverksträffar ska företagen få verktyg och kunskap för att bli mer robusta och konkurrenskraftiga. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin, inom insatsområdena smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap samt hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer. Projektet bidrar till ett bredare näringsliv, stärker entreprenörskap och företagande samt utvecklar samarbeten och främjandestrukturer för näringslivet. Projektet syfte bidrar till att utveckla företag i linje med Smart specialiseringsstrategins samtliga fokusområden. Smart specialiseringsstrategin utpekar även effektivare samverkan mellan innovationsaktörer som en strategisk möjlighet, vilket ligger i linje med projektets arbetssätt.	13 225 911
AI Nora	Norrlandsförbundet		Förstudien syftar till att undersöka hur samverkan och påverkansarbetet kan stärkas mellan kommuner och regioner i Norrland genom att ta fram underlag via en AI-bot. AI-boten som planeras att utvecklas och går under arbetsnamnet Nora. AI-boten syftar till att vara ett digitalt verktyg som kan ge snabb och tillförlitlig information för beslutsunderlag till regionens utmaningar och möjligheter. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin, insatsområde smarta hållbara innovationer och entreprenörskap genom att stimulera utveckling, spridning och användning av digital teknik. Projektet omfattar alla regioner i Norrland. En god	356 000

Prioritering ERUF 2025:1

Projektnamn	Sökande	Övriga partners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
			förankring i samtliga regioner är en viktig förutsättning för ett lyckat genomförande av såväl förstudien som ett framtida genomförandeprojekt.	
1.4 Utveckla färdigheter för smart specialisering				
Kunskapsutveckling vätgas norr 2025	Luleå tekniska universitet	Boden Business Park AB, Industriellt Utvecklingscentrum i Norr, Skellefteå kommun, Region Västerbotten	Ett av de största hindren för tillgodogörande av vätgasens nyttor är brist på kunskap för att fatta bra beslut på kort och lång sikt. Små och medelstora företag som inte har rätt kunskap om vätgas riskerar affärsmöjligheter och starkt konkurrenskraft. Projektet ska ta fram förslag på strukturer som gör att tjänstemän i offentliga organisationer samt näringslivsaktörer höjer sin kunskap inom vätgasområdet. Det är en förstudie som ska lägga grunden för ett genomförande där hållbara strukturer byggs för kunskapsspridning och nätverk. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin, insatsområde flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning genom att verka för kompetensutveckling inom vätgasområdet. Projektet bidrar även till bättre strukturer för smarta samhällen, ett fokusområde i Smart specialiseringsstrategin, genom att förena kommersiella aspekter med de offentliga aktörernas intressen.	840 000
Build Equal	Luleå tekniska universitet		Projektet adresserar kompetensbristen och utmaningar inom jämställdhet i bygg- och anläggningssektorn i Övre Norrland. Projektet ska utveckla och implementera forskningsbaserade metoder hos företag för ökad jämställdhet. Arbetet ska leda till en mer jämställd och inkluderande byggbransch, en mer inkluderande och attraktiv arbetsmarknad samt höjd innovation och konkurrenskraft. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin, insatsområde flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning genom att verka för jämställdhet inom byggbranschen.	4 498 168
Antal ansökningar 10			Summa projekt	96 881 450

Prioritering ERUF 2025:1

5 (6)

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utllysning: Politiskt mål 2 - Ett grönare Europa				
2.3 Utveckla smarta energisystem				
Circular Arctic Sweden	Luleå tekniska universitet	Region Norrbotten	Projektet ska göra Norrbotten mer hållbart genom att undersöka hur material och energi används och skapa miljövänliga affärsmodeller. Projektet vill förbättra hur resurser hanteras och hur olika grupper samarbetar. Genom att få kommuner, företag och universitet att arbeta tillsammans, hoppas de på att använda resurser mer effektivt och minska klimatpåverkan. Målet är att göra länet mer hållbar och ekonomiskt stark på lång sikt. Därför får projektet medel: Projektet är förenligt med den Regionala utvecklingsstrategin, insatsområde hög livskvalitet i attraktiva livsmiljöer genom insatser för klimat, energi och hållbar konsumtion. Projektet bidrar även till fokusområdena energiteknik och naturbaserad ekonomi i Smart specialiseringsstrategin. Detta genom att främja cirkulär ekonomi och hållbar utveckling genom kartläggning av material- och energiflöden, samt utveckling av affärsmodeller och samarbetsplattformar för effektiv resursanvändning i Norrbotten.	5 419 059
Antal ansökningar 1			Summa projekt	5 419 059

Prioritering ERUF 2025:1

Projektnamn	Sökande	Samverkanspartners	Kort beskrivning	Beviljat belopp
Utlysning: Politiskt mål 3 - Ett mer sammanlänkat Europa				
3.2 Utveckla hållbara regionala och lokala transportnät				
Moderniserad bogserbåtskaj	Luleå Hamn AB		Projektet syftar till att rusta upp Luleå Hamns bogserbåtskaj genom förbättrande åtgärder som fending, erosionsskydd, förstärkning av krönbalk och framdraging av el för landström. Projektet svarar direkt mot de ökande kraven från industrin på effektiv logistik och säker hamndrift. Upprustningen är en förutsättning för att hantera en ökning från 600 till över 2 200 fartygsanlöp per år, och att på ett hållbart sätt klara fler bogserbåtar och större fartyg, särskilt i samband med projekt Malmporten. Därför får projektet medel: Projektet bidrar till att säkra kapaciteten i Norrbottens transportinfrastruktur i samband med den gröna industriella omställningen. Det ligger i linje med den Regionala utvecklingsstrategin inom det prioriterade området hållbara transporter och tillgänglighet. Projektet säkerställer även modern infrastruktur i hamnområdet vilket är en nyckel i industrilogistiken och i linje med Smart specialiseringsstrategins fokusområde naturbaserad ekonomi.	26 955 200
Antal ansökningar 2				Summa projekt 26 955 200
Ansökningar totalt 14				Summa totalt 129 255 709